
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

BOSANSKO-PODRINJSKI KANTON 
GRAGORAŽDE 

GRADONAČELNIK 

Broj: 02-04-3-665/24 
Goražde, 14.02.2024.godine 

BOSNIA AND HERZEGOVINA ~-· FEDERA TION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA 
BOSNIAN-PODRINJE CANTON tL: h/:iS:HJ",;_' 

CITY OF GORAZDE 
J~.,: .'" ' « MAYOR 

~ .. ~ 

Na osnovu člana 70. Zakona o javnim nabavkama ("Službeni glasnik BiH" br.39/14, 59/22) i 
člana 36. i 89. Statuta Grada Goražda ("Službene novine Grada Goražda" broj 5/18) u postupku javne 
nabavke radova na poduzimanju preventivnih sanacionih mjera na sprečavanju širenja štetnih gasova na 
deponiji Šišeta u Goraždu, putem pregovaračkog postupka bez objavljivanja obavještenja o javnoj 
nabavci, Gradonačelnik Grada Goražda donosi: 

ODLUKU 
o izboru najpovoljnijeg ponuđača putem Pregovaračkog postupka 

bez objave obavještenja o nabavci 

I 

Prihvata se konačna ponuda ponuđača „Okac" d.o.o. Goražde broj 02-04-3-807 /24 zaprimljena na 
protokol ugovomog organa dana 13.02.2024. godine, u postupku provođenja javne nabavke putem 
pregovaračkog postupka bez objave obavještenja o nabavci za izvođenje radova na poduzimanju 
preventivnih sanacionih mjera na sprečavanju širenja štetnih gasova na deponiji Šišeta u Goraždu sa 
ponuđenom cijenom u iznosu od 60.000, 00 KM bez uračunatog PDV-a. 

II 
Sa ponuđačem "Okac" d.o.o. Goražde, zaključit će se odgovarajući Ugovor o izvođenju radova 

iz tačke I ove odluke. 
III 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ista će se objaviti na web stranici Grada Goražda 
www.gorazde.ba sa istovremenim upućivanjem ponuđaču koji je učestvovao u postupku javne nabavke. 

O b r a z 1 o ž e nJ e 

Posebnom Odlukom Gradonačelnika Grada Goražda broj 02-04-3-9068-1/23 od 05.02.2024. 
godine pokrenut je postupak javne nabavke radova na poduzimanju preventivnih sanacionih mjera na 
sprečavanju širenja štetnih gasova na deponiji Šišeta u Goraždu, putem pregovaračkog postupka bez 
objave obavještenja o nabavci. 

Poziv za dostavljanje Zahtjeva za učešće u Pregovaračkom postupku bez objave obavještenja o 
nabavci upućenje na adresu ponuđača „Okac" d.o.o. Goražde. 

U određenom roku za dostavljanje Zahtjeva za učešće, kandidat „Okac" d.o.o. Goražde dostavio 
je Zahtjev za učešće koji je zaprimljen na protokol ugovomog organa dana 08.02.2024. godine pod 
brojem 02-04-3-747/24. 

Otvaranje Zahtjeva za učešće izvršeno je na sastanku Komisije za provođenje postupka javne 
nabavke radova na poduzimanju preventivnih sanacionih mjera na sprečavanju širenja štetnih gasova na 
deponiji Šišeta u Goraždu imenovane Rješenjem Gradonačelnika broj 02-04-3-665-1/24 od 07.02.2024. 
godine. Komisija je izvršila uvid u Zahtjev za učešće te je utvrdila da je kandidat „Okac" d.o.o. Goražde 
dostavio svu traženu dokumentaciju u skladu sa uslovima navedenim u tenderskoj dokumentaciji, te da 
ponuđač ispunjava uslove postavljenne tenderom za učešće u predmetnom postupku nabavke. 

Nakon okončanja prve faze postupka ugovorni organ uputio je Poziv ponuđaču „Okac" d.o.o. 
Goražde za dostavljanje početne cijene ponude i pregovaranje. 



Ponuđač „Okac" d.o.o. Goražde dostavio je dana 12.02.2024. godine početnu ponudu, te je 
Komisija za provođenje postupka nabavke izvršila otvaranje početne ponude i utvrdila da cijena 
početne ponude iznosi 60.000,00 KM bez uračunatog PDV-a. 

Nakon izvršenog otvaranja početne ponude pristupilo se pregovaranju sa predstavnikom 
ponuđača. Nakon obavljenih pregovora ponuđač „Okac" d.o.o. Goražde je u svemu ostao kod svoje 
početne ponude i nije odobrio popust na cijenu ponude. 
Ponuđač „Okac" d.o.o. Goražde je dana 13 .02.2024. godine dostavio konačnu ponudu protokolisanu 
pod brojem 02-04-3-807/24 sa ponuđenom cijenom u iznosu od 60.000,00 KM bez PDV-a. 

Komisija za provođenje postupka javne nabavke je dana 13.02.2024. godine sačinila Zapisnik o 
ocjeni ponuda i dala preporuku Gradonačelniku Grada Goražda da se U govor o izvođenju radova na 
poduzimanju preventivnih sanacionih mjera na sprečavanju širenja štetnih gasova na deponiji Šišeta u 
Goraždu dodjeli ponuđaču „Okac" d.o.o. Goražde čija cijena ponude za radove koji su predmet nabavke 
iznosi 60.000,00 KM bez PDV-a 

Cijeneći gore navedeno, shodno odredbi člana 21. tačka d) Zakona o javnim nabavkama, 
Gradonačelnik Grada Goražde je prihvatio preporuku Komisije na osnovu koje je odlučena kao u 
dispozitivu ove Odluke. 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove odluke može se izjaviti žalba ugovornom organu u 
pisanoj formi u roku od deset (1 O) dana od dana prijema iste. 

DOSTAVITI: ,.-:.>~;~~~ J:;_ RAD ON A ČELNIK 

(i?. Ponuđaču, 
2. web stranica, 
3. u spis, 
4. a/a 

\~:<~'.~0:,1:::•e, .,._ 

Phone:++387 38 22 13 33, fax: 22 13 32, M.Tita 2.73 000 Goražde,E-mail:grad@gorazde.ba, http://www.gorazde.ba 


